
РАЙОННОЕ управление образованием 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № Л/7

пгт Мостовской

Об итогах муниципального этана краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 2 

ноября 2020 г. № 522-п «О проведении краевого конкурса изобразительною и 

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»», положения о 

проведении краевою конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме» (далее Конкурс) проведен муниципальный 

этап Конкурса. Па конкурс было предоставлено 244 творческих работы в 2-х 

номинациях из 15 общеобразовательных организаций, 8 дошкольных 

образовательных организаций и 3 учреждений дополнительного образования 

района. Наиболее активное участие приняли обучающиеся МБОУ СОШ N° 7 

имени Н.М.Кузнецова станицы Переггравной, МБОУ СОШ № 28 имени 

С.А. Гунникова поселка Мостовского, воспитанники ДОУ № 1,3, 18, 22.

Муниципальным жюри подведены итоги Конкурса, определены 

победители и призеры.

Па основании вышеизложенного и р н к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол проведения муниципального этапа краевого 

Конкурса (приложение).

2. Руководи гелям образовательных организаций:

1) объяви ть благодарность обучающимся и воспитанникам - победителям 

и призерам Конкурса согласно утвержденному списку;



2
2) объявить благодарность педагогам, подготовившим

победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

районного управления образованием Л. С. Белик.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Главный специалист р 
управления образован»

IO. Н. Ногинский

^ановича
кования

Начальник районною 
управления образование^

Л.С.Белик

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ OOLLW221 имени 

А.И. Гераськина //у / .

поселка Перевалк^

МЬОУ 
/£оош №21 имени 
(3 А11. ГеРасьК"на х S 
\?> ‘ поселка 
-т- J /



I

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу районного 
управления 

образованием 
от 3 -f'f

ПРОТОКОЛ
проведения муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2020году

номинация «Сувенир (подарок) любимой маме!»

№ 
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование 
образовательного 

учреждения

ФИО 
руководителя

Должность 
руководителя

Конт, 
телефон 

руководителя

Замечание Результат

1 Крикун 
Екатерина 
(3 работы)

МБОУ 
СОШ № 28 

имени С.А.Тунникова

Омельченко 
Елена 

Ивановна

Учитель 
начальных 

классов

89186373852 Нет документов на 
ребенка и документов 

руководителя

участие

2 Смольяков Иван Омельченко 
Елена 

Ивановна

Учитель 
начальных 

классов

89186373852 Нет документов на 
ребенка и документов 

руководителя

участие

3 Скляров Сергей МБОУ ООШ № 23 
имени Я.В. Склярова 

пос. Узловой

Губанова 
Галина 

Алексеевна

Учитель 
начальных 

классов

89184911834 Нет документов на 
ребенка и документов 

руководителя

участие

4 Шмаровоз 
Сергей

Губанова 
Галина

Петровна

Учитель 
технологии

89180474880 Нет документов на 
ребенка и документов 

руководителя

участие

5 Манюшко 
Полина

Юркова 
Светлана 

Викторовна

Учитель 
начальных 

классов

89181845586 Нет документов на 
ребенка и документов 

руководителя

участие

6 Бороков 
Александрович

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного

Грекалова 
Евгения 

Евгеньевна

Педагог 
дополнительно 
го образования

89183748807 участие



I

28

95 Шестопалов 
Роман

Шестопалова
Наталья 
Павловна

воспитатель 9180828728 участие

96 Кармазина 
Милана

Перебейнос 
Людмила 
Васильевна

воспитатель 9183716680 участие

97 Корпина Полина Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа №21 поселка 

Перевалка

Мирошничен 
ко Марина 
Николаевна

Учитель 
начальных 

классов

9183131469 участие

98 Петрова Полина Костерина 
Светлана 
Владимировн 
а

Учитель 
технологии

9180420293 1 место

99 Дмитриева Мария Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 имени 
В.И. Березуцкого пос. 
Мостовского

Суслина 
Г алина 

Андреевна

Учитель 
начальных 

классов

9884708450 участие

100 Токарева Ульяна МБОУ СОШ №10 
имени В.Г. 
Кирьяновой ст. 
Губской

Хамукова 
Саида 
Нальбиевна

Учитель 
начальных 

классов

9183543153 Нет документов на 
руководителя

Участие

101 Сухин Владислав Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №6 имени А.Н. 
Дудникова ст. 
Андрюки

Гафонова 
Нелли 
Николаевна

Учитель 
начальных 

классов

9183308936 Нет документов Участие

102 Новикова Дана Бугаева 
Надежда 
Дмитриевна

Учитель 
начальных 

классов

9181745247 Нет документов Участие

103 Панкратов 
Даниил

Панкратова 
Анна 
Александровн

Учитель 
начальных 

классов

9615097624 Нет документов Участие



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о.

шт Мостовской

Об итогах проведения муниципального этана краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества средн учащихся 

образовательных учреждении Краснодарского края «Мон Кубань - мой 
дом |юдной» в 2020 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
(далее-ГБУ ДО КК «Дворец творчества») от 05 октября 2020 года № 487-11 
«О проведении краевого конкурса изобразительного и декорагивно- 
црикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной» в 2020 году», на 
основании приказа районного управления образованием администрации 
муниципального образования Мостовский район от 06 октября 2020 года № 269 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной» в 2020 
году» (далее Конкурс) завершился муниципальный этап Конкурса.

В Конкурсе приняли участие 59 учащихся из 14 образовательных 
организаций Мостовского района: МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 
пос. Мостовского, МБОУ СОШ № 3 имени В.И. Ермолаева села Шедок. МБОУ 
СОШ № 6 им. А.И. Дудникова ст. Андрюки, МБОУ СОШ №11 
им. Н.Л. Свистунова села Беноково, МБОУ ООШ № 21 нос. I 1еревалка, МБОУ 
OOI11 № 24 имени II.И. Копнимой ст. Хамкетинской, МБОУ СОШ № 28 имени 
С.А. Тунникова нос. Мостовского, МБУДО «Дом детского творчества» поселка 
Мостовского, МБУДО «Дом детского творчества» поселка Нсебай, МБУДО 
«Дом детского творчества» станицы Ярославской, МБДОУ «Детский сад № I 
Берёзка» пос. Мостовского, МБДОУ детский сад комбинированного вида № 2 
«Рябинка» пос. Мостовского, МБДОУ детский сад комбинированного вида № 3 
«Колокольчик» пос. Мостовского, МБДОУ детский сад № 9 «Ивушка» 
пос. Мостовского.



'I

Многие конкурсные работы отличались яркой индивидуальностью, 
оригинальностью.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Директорам МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина пос. Мостовского 

М.А. Самойленко, МБОУ СОШ № 6 им. А.Н. Дудникова ст. Андрюки
Лиховой, МБОУ OOIII № 21 пос. Перевалка Т.А. Липаридзе, МБОУ СОШ 

№ 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского Р.А. Осадчей, заведующим 
МБДОУ «Детский сад №1 Берёзка» пос. Мостовского В.С. Снисивцсвой, 
МБДОУ детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка» пос. Мостовского 
О.А. Дьяковой, МБДОУ детский сад комбинированного вида №3 
«Колокольчик» пос. Мостовского II.К). Ковтун, МБДОУ детский сад №9 
«Ивушка» пос. Мостовского А.Н. Ковалёвой объявить благодарность 
учащимся-победителям и призёрам- Конкурса, а также педагогам - 
руководителям победителей и призёров Конкурса (приложение).

2. Директорам общеобразовательных учреждений, не принявших участие 
в Конкурсе, взять под личный контроль создание условий для самореализации 
обучающихся, повышения их социальной и творческой активности, выявления 
одаренных обучающихся.

3. Районному методическому кабинету работы победителей 
муниципальною этапа Конкурса до 19 октября 2020 года направи ть для участия 
в краевом этапе Конкура в ГБУ ДО КК «Дворецтворчества».

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

5.11риказ вступает в силу со дня подписания.

11ачальник районного 
управления образованием

11роект подготовлен и внесен:

Методист районною 
методического кабинета



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу районного управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от Xs

СПИСОК
участников, победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных учреждений Краснодарского края 

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2020 году

№ 
п/п

ФИО 
учащегося 
(участника)

00 ФИО педагога 
(наставника)

Тема Результат

1 Крикуненко 
Семён

МБОУ СОШ №2 
имени Л.Н. 
Плаксина 
пос.Мостовского

Крикуненко 
Ольга 
Васильевна

«Любимый 
сердцу уголок»

победитель

2 Г афонова 
Мария

МБОУ СОШ №6 
им. А.Н. 
Дудникова 
ст.Андрюки

Бугаева Ксения 
Александровна L

победитель

3 Калинин 
Владимир

МБОУ СОШ №6 
им. А.Н. 
Дудникова 
ст.Андрюки

Бугаева Ксения 
Александровна

победитель

4 Дубинина 
Мария

МБОУ СОШ №28 
имени 
С.А.Тунникова 
иос.Мостовской

Антонова
Наталья 
Викторовна

«Кубанская 
осень»

победитель

5 Трут Анна МБДОУ детский 
сад 
комбинированного 
вида № 2 
«Рябинка»
пос. Мостовского

Михиенко 
Алина 
Анатольевна

Кубанская 
красавица 
(Кукла-мот анка)

победитель

6 Ихнева
Анастасия

МБДОУ детский 
сад 
комбинированного 
вида № 3 
«Колокольчик» 
пос. Мостовского

Гончарова 
Елена 
Вячеславовна

Кавказский зубр победитель

7 Андерсон Эрик МБ0У00Ш№21 
пос. Перепалка

Костерила
Светлана 
Владимировна

Осенняя 
фантазия

призёр



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИII МУНИЦИПАЛЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

пгт Мостовской

Об итогах муниципалы ни о этапа краевой выставки - конкурса 
детского творчества «Мон любимый учитель»

В соответствии и. планам районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район проведен 
муниципальный этап выставки-кои курса детского творчества «Мой любимый 
учитель», в котором приняли участие 86 обучающийся из 11 
общеобразовательных учреждений и 2-х учреждений дополнительного 
с. )б par jo ван и я м у н и ци i тал ьн от о обр азо i sai i и я Мое то вский ра й он.

Муниципальным жюри подведены итоги конкурса и определены 
победители. Па основании вы и низложенного и р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговый протокол муниципального лгала краевой выставки 
- конкурса детского 'творчества «Мой любимый учитель» (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до снедения
заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объявить 
благодарность обучающимся, а также педагогам , подготовившим победителей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиега районного управления образованием Белик JLC,

4. Приказ вступает н силу^го дня подписания.

Начальник Районного
у 11 равл ен и я об разо ван Йем

2г VWj

i У1 ЮН. Богине кий

Проект 
Главный 
районного

подготовлен
;£рЛ?НОв

:ием Л. С, Белик

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ 00уЛ№21 имени 

А.И. Гераськина 

поселка ПеревалкауЦуД у /

поселка л>/^5 
Ш Перевалка ту* ф

/ / г.



( <
Приложение 

к приказу районного 
управления образованием 

от // /о, № Зс^
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа краевой выставки-конкурса детского творчества 
"Мой любимый учитель"

муниципального образования Московский район
номинация ’’Подарок учителю своими руками” (поделка-сувенир)
№ 
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного 
учреждения

ФИО 
руководителя

Должность 
руководителя

Конт.тел.
руководителя

Результат

1 Ходжакилдисва
Карина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№28 имени Сергея Александровича 
Тунникова поселка Мостовского 
муниципального образования 
Мос ковский район

Омельченко
Елена Ивановна

Учитель 
начальных 
классов

918-6373852 2 место

2 Вялич Роман 1 место

Т“ Крячкова Татьяна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№25 имени В.В. Буракова станицы 
Баракаевской

Лебедева Юлия 
Валериевна

Учитель ИЗО 918-9979494 2 место

Рахманин Дмитрий Муниципальное бюджетное 
o6iIщобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№10 имени ВТ. Кирьяновой станицы 
Губской

Глушко Алина 
Игоревна

Учитель 
начальных 
классов

918-2523197 2 место
5 Грязнова Варвара 1 место

V Анцифорова Лилия Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 17 имени А.И. Котова хутора

Крятова Людмила 
Васильевна

Учитель 918-1685219 2 место

7 Симбирский 
Александр

Букова Светлана 
Валерьевна

Учитель 9118-0740591 1 место



I 4

муниципального образования
Московский район

Петровна технологии, 
изобразительно! 
о искусства

5 Халяиин Кирилл МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. 
Плаксина пос. Мостовского

Кононенко
Людмила
Викторовна

Учитель 
начальных 
классов

918-3780952 2 место
6 Финота Виктория 3 место

7 Лисовский Тимур Вилисова
Светлана
Александровна

Учитель 
начальных 
классов

928-4664514 ’ Победитель
8 Финота Полина 3 место
9 Куроптева Вероника 3 место
10 Балыкова Альбина Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№ 21 имени А.И. Гераськина

Павлова Ольга 
Сергеевна

Учитель 
русского языка 
и лит.

918-9671306 2 место

11 Борисова Наталья Зотова Инесса 
Александровна

Учитель 
географии

989-2604555 2 место

12 Завадская Евгения Костерина 
Светлана 
Владимировна

Учитель 
истории и 
естествознания

918-0420293 1 место |

,13 Денисова Софья Муниципальное бюджетной 
об 11 юобразо Barej i ы юе учрежден  i ие 
основная общеобразовательная школа 
№ 25 имени В.В. Буракова станицы 
Баракаевской

Коломыцева
Ирина
Cepi севна

Учитель 
начальных 
классов

918-9919912 1 !обеди гель

14 Абраменко Арина МБОУ СОШ № 28 имени С.А.
Тунникова поселка Московского

Ан 1 снова
11 аз а лья

Викторов на

Учитель 
изобразительно 
го искусства*

918-3258844 1 место
15 Кендалисва Юлия 1 место
16 Кишунов Дамир 1 место
17 Корнева Дарья 1 место
18 Кукишева Дарина

■
_ 1 место

1 моею19 Мухтаров Ратмир
20 Ругина Александра 1 место
21 Сахинова Оксана 1 место
22 Харитонов Александр 1 место
23 Щербина Лина Победитель
24 Гусев Николай Муниципальное бюджетной 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа___

Малахова
Марина

_Aj|скса 1 гу?°в_у т__

Учитель 
географии

988-5587511 1 [обедитель



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

пгт Мостовской

Об итогах муниципального конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка»

В соответствии с планом работы районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район, с целью 
развития дополнительного образования, популяризации детского творчества с 
20 ноября по 15 декабря 2020г. проведен муниципальный конкурс 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» (далее - Конкурс)

На конкурс было предоставлено 310 творческих работ в 7-и номинациях 
из 14 общеобразовательных организаций, из 11 дошкольных образовательных 
учреждений, учреждений дополнительного образования. Муниципальным 
жюри подведены итоги Конкурса, определены победители и призеры.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение №1).
2. Руководителям образовательных организаций:
1) объявить благодарность обучающимся и воспитанникам - победителям 

и призерам Конкурса согласно утвержденному списку;
2) объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров Конкурса.
3.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста

районного управления образованием Л. С. Белик.
4.Приказ вступает в силу ^ощня-подписания.

Начальник районного 
управления образованием \ Ю. Н. Богинский

Главный специалист районногШ 
управления образованием

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ ООЩ.М21 имеМУ
А.И. Гераськина rik

„ ( 07 / , , ■.
поселка ПеревалквхтлмД/ДУ^хС

Л.С.Белик



9

13 Амельченко Арина Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» поселка Псебай

Жицкая
Елена Ивановна

Педагог 
дополнительного 
образования

Победитель

14 Бекбулатов Рашид Лавринова Елена 
Борисовна

Педагог 
дополнительного 
образования

3 место

15 Савченко Дмитрий Детский сад комбинированного вида 
№11 «Теремок» пгт. Псебай

Соколенко Анна 
Сергеевна

Воспитатель 2 место

16 Иванова Полина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
3 имени В.А. Ермолаева села Шедок

Болотова Галина 
Геннадьевна

Учитель технологии 2 место

17 Егорова Милана Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №10 
«Малышок» посёлка Псебай

Мячева Галина 
Николаевна

Старший воспитатель 1 место

18 Данилина Вера Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
28 им.С.А.Тунникова пос.Мостовского

Красникова Галина 
Алексеевна

Учитель начальных 
классов

3 место
19 Шушуева Мирослава 2 место

20 Голощук Юлия Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №4 имени И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

Абрамова Дарья 
Александровна

Учитель русского 
языка и литературы

2 место

21 Петрова Полина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№21 поселка Перевалка

Костерина Светлана 
Владимировна

педагог 
дополнительного 
образования

Победитель

22 Корчан Ева Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №1 Берёзка» поселка 
Мостовского

Попова 
Яна 
Александровна

Воспитатели 2 место

23 Хомутов Александр Витко
Ирина Викторовна

Воспитатели 2 место

9



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМ И И ИС ГРАНИ И М МIИIU111 АЛ Ь ИО I О ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙО11
ПРИКАЗ

пгт Мостовской

Об итогах муниципальной акции - конкурса 
декоративно - прикладного творчества «Новогодняя скажи»

На основании плана районного управления образованием адм iihwci рации 
муниципального образования Мостовский район проверена акция конкурс 
декора!ивно прикладного творчества «.! Joboi одняя сказка» (далее Конкурс). В 
конкурсе приняли участие ЗЙ6 обучающийся из 26 обрагдншгеньных 
учреждений и 3 учреждений дополнительного образования муниципального 
образования Мостовский район. Муниципальным жюри подведены итоги 
К о 11 курс а и о п pc., юле ны 11 об е ди ; с.: и.

На основании вышен сюжетного. и р и к а ы в а ю;
1. Утвердить итоговый протокол проведения муниципальной акции - 

конкурса декоративно - прикладного творчества «.Новогодняя сказка» 
(приложение).

2. Руководителям образовательных, организаций довести до сведения 
заинтересованных лиц информацию об итог, ах проведения Конютоса и объявить 
благодарноеi ь обучающимся, педагогам, псин отопившим победителей.

3. контроль за выполнением настоящего приказа возложи гь на главного 
специалиста районного управления гюразованием Белик Л С.

4. 1 Грикач вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного
у п р а вле и и я об разован и с м

В -'\
....... .................................  Иг’’

■О.Н. Ногинский

I Iрос КТ ПОД ГОТОВЛсЧ4^°в).1®'дан>
г. ■■

~ It* А - 6' моиу ' \о управления оораШы . д

копия ВЕРНА 
Директор МБОУ 00Ш/|«21 имен 

А.И. Гераськина

поселка Перевалка

4 Ъо . -О-#//

,3 А.И. Гераськина 
поселка

w Перевалка

Л.С. Белик



Приложение 
к приказу районного 

управления образованием 
от /Я, ______

Итоговый протокол 
проведения муниципальной благотворительной акции декоративно - прикладного творчества

«Новогодняя сказка»

Номинация - «Новогодняя игрушка - шар»
№ п/п Фамилия, имя участника Полное наименование образовательного 

учреждения
Фамилия, имя, 
отчество руководителя 
(полное)

Должность 
руководителя

Результат

1 Гедугошев Асхад Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №2 «Рябинка» 
поселка Мостовского муниципального 
образования Мостовский район

Гедугошева Оксана 
Магамедовна

Воспитатель 1 место

2 Падалко Юлия Фурманчук Елена 
Владимировна

Учитель - 
логопед

1 место

3 Бруснёва Ева Евгеньевна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени Павла Федотовича Головко 

села Соленого муниципального 
образования
Мостовский район

Мирошниченко
Светлана Алексеевна

Учитель 
начальных 
классов

1 место

4 Важинский Матвей 
Алексеевич

Бочарова Валентина 
Яковлевна

Учитель 
начальных 
классов

Победитель

5 Куйбарова Ксения Шатохина Ирина 
Михайловна

Учитель Победитель

6 Лодус Иван Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 12 «Аленушка» поселка Псебай

Симонова Олеся 
Сергеевна

воспитатель 1 место

7 Штаненко Кристина Белова Наталья 
Викторовна

воспитатель 1 место

8 Воробьев Константин Ткаченко Галина 
Григорьевна

воспитатель Победитель

9 Шипелева Татиана Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад

Мизюра
Анна Борисовна

Воспитатель 1 место



детского творчества» пос. Мостовской образования
38 Маковой Владимир Каюкова Ольга 

Яковлевна
Педагог 
дополнительного 
образования

1 место

39 Вертеленко Дарья Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №10 
«Малышок» поселка Псебай 
Муниципального образования Мостовский 
район

Анисимова Людмила 
Викторовна

воспитатель Победитель

40 Сергомазова Ксения МБДОУ д/с №18 «Родничок» 
станицы Переправной

Погорелова Наталья 
Ивановна

Воспитатель 1 место

41 Скачков Артем Киктева Светлана 
Николаевна

Воспитатель Победитель

42 Данилова Кристина Бутывченко Ольга 
Васильевна

Воспитатель 1 место

43 Борисова Наталья Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №21 имени 
А.И. Гераськина поселка Перевалка

Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель ИЗО 1 место
44 Петров Павел Победитель
45 Петрова Ульяна Михалец Кристина 

Сергеевна
Учитель 
биологии и 
химии

1 место

46 Петрова Полина Костерина Светлана 
Владимировна

Учитель истории 
и обществознания

1 место

47 Суслова Марина Муниципальное бюджетное дошкольное 
учреждение детский сад №5 «Ромашка» 
села Шедок муниципального образования 
Мостовский район

Мамедова Лиана 
Зумбатовна

воспитатель 1 место

48 Гарангазу Никита Мамедова Лиана 
Зумбатовна

воспитатель Победитель

49 Ермолаев Максим Бойко Анастасия 
Николаевна

воспитатель 1 место

50 Еремеев Тимофей Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№8 «Колосок» станицы Андрюки 
муниципального образования Мостовский

Носкова Татьяна 
Николаевна

воспитатель 1 место

51 Диденко Вероника Сухина Виктория 
Викторовна

воспитатель Победитель


